
U c h w a ł a  Nr XI/ 79 /2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2015 rok 

(zmiana 5). 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 

r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1115 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2015 rok po stronie dochodów o kwotę 60.438 zł, plan po zmianach wynosi:143.083.068 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                129.636.068,- 

2) dochody majątkowe             13.447.000,-. 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2015 rok po stronie wydatków o kwotę 149.918 zł, plan po zmianach wynosi:142.802.862 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące                122.952.728,- 

2) wydatki majątkowe            19.850.134,-. 

3. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami została uwzględniona w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały, który dotyczy przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem planowanego 

deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej. 

 

 

§ 2 

 

 

W uchwale Nr IV/20/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański 

na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 280.206 zł przeznacza się na rozchody z tytułu spłat rat 

wcześniej zaciągniętego kredytu.” 

 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                                                                                   458.000 zł, 

2) celową w wysokości                                                                                   475.000 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie                                                               335.000 zł, 

b) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne z przeznaczeniem na 

budżet obywatelski w kwocie                                                                         140.000 zł, 

w tym: młodzieżowy budżet obywatelski                                                         54.000 zł.” 

 

3) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, 

5) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 



§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                                     Starogard Gdański 

 

                                                                                                      Jarosław Czyżewski 



U Z A S A D N I E N I E

Do Uchwały Rady Miasta Nr XI/ 79 /2015
z dnia 19 czerwca 2015 r.

D o c h o d y:

1.

2.

3.

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”                                     185.088,-
1) zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumnień między jst
2) zwiększa się wpływy z różnych dochodów

w rozdz. 80104 „Przedszkola”                                                  200.000,-
1) zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumnień między jst
2) zwiększa się wpływy z różnych dochodów

w rozdz. 80110 „Gimnazja”                                                       72.000,-
1) zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumnień między jst
2) zwiększa się wpływy z różnych dochodów

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej z tytułu 
dochodów za uczęszczanie dzieci z innych gmin do starogardzkich 
placówek oświatowych.

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80104 „Przedszkola”                                                 578.700,-
1) zmniejsza się wpływ z usług
2) zwiększa się wpływy z różnych opłat

w rozdz. 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
.                                                                                                   35.500,-
1) zmniejsza się wpływy z usług
2) zwiększa się wpływy z różnych opłat

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej z tytułu 
opłaty stałej za uczęszczanie dzieci do starogardzkich przedszkoli.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”                                       30.667,-
1) w pozycji wpływy z różnych dochodów

w rozdz. 80110 „Gimnazja”                                                        29.771,-
1) w pozycji wpływy z różnych dochodów

457.088,-

614.200,-

60.438,-

1



w związku z wykonaniem ponadplanowanych dochodów w 
placówkach oświatowych z tytułu zwrotu kosztów zakupu energii 
elektrycznej na potrzeby funkcjonowania węzłów cieplnych.

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się o kwotę: 60.438,-

W y d a t ki:

1.

2.

3.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz.60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się zadanie: „Przebudowa ul. Traugutta”

w rozdz. 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”
1) zwiększa się zadanie: „Budowa placu zabaw ul. Sędzickiego”

w związku z otwarciem ofert na budowę placu zabaw ul. Sędzickiego 
zachodzi konieczność zwiększenia środków na to zadanie, a 
zmniejszenie na zadanie „Przebudowa ul. Traugutta” nie wpłynie 
negatywnie na realizację tego zadania.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”
1) wydatki bieżące na realizację zadań statutowych                  29.630,-
2)wydatki majątkowe na dotację celową dla SP ZOZ CZPiLU 59.850,-

są to niewykorzystane środki za 2014 r.
Zgodnie z art. 18 ust 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwaści i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także orzecznictwem organów 
kontrolnych jst, dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych wykorzystane mogą być jedynie na realizację 
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być 
przeznaczone na inne cele.
Przeznacza się je na działania profilaktyczne wynikające z Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Prablemów Alkoholowych i zakresem 
funkcjonowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz na zakup niezbędnego wyposażenia do 
dobudowanej części SP ZOZ CZPiLU.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 75023 „ Urzędy gmin”
1) zmniejsza się wydatki bieżące na realizację zadań statutowych
2) zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie: „Modernizacja dachu 
budynku UM”

w związku z roztrzygniętym przetargiem na zadanie: „Modernizacja 
dachu budynku UM” zabezpiecza się środki na ten cel.

10.000,-

89.480,-

7.000,-

2



4. Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie: „PSP Nr 1-
modernizacja pływalni”                                                           140.438,-
2) zmniejsza się wydatki bieżące na realizację zadań statutowych 
.                                                                                                   50.000,-

w rozdz. 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego”
1) zmniejsza się wydatki na obsługę długu                                30.000,-

celem zabezpieczenia środków na modernizację pływalni przy PSP Nr 1 
ze względu na jej zły stan techniczny uniemożliwiający dalsze jej 
użytkowanie.

60.438,-

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się o kwotę: 149.918,-

Ponadto w załączniku nr 3 „Przychody i rozchody związane z finansowaniem planowanego deficytu i 
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej” – do niniejszej uchwały, dokonuje się zwiększenia w 
przychodach o kwotę: 89.480 zł w pozycji „wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy”.

3


